
   
 
 
RESOLUCIÓN Nº 15 DE 17 DE ENERO DE 2025 DEL DIRECTOR GENERAL 
DE LA CORPORACIÓN EXTREMEÑA DE MEDIOS AUDIOVISUALES, POR 
LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE 
PROYECTOS AUDIOVISUALES DE FINANCIACIÓN ANTICIPADA EN LA 
PRODUCCIÓN 2024. 
 
De conformidad con lo dispuesto en la Convocatoria publicada en el Diario 
Oficial de Extremadura de 25 de septiembre de 2024 (DOE nº 187) de la 
Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña SAU por la que se 
convocan en régimen de concurrencia competitiva, el procedimiento para la 
financiación anticipada por Canal Extremadura en la producción de obras 
audiovisuales objeto de financiación, y en virtud de la propuesta realizada 
por la Comisión de Valoración de los proyectos presentados, la cual sirve de 
motivación a la presente Resolución, 
 

HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.-La publicación de los resultados obtenidos por las productoras 
concurrentes en la citada Convocatoria de acuerdo con los criterios de 
valoración establecidos en la base 9.4:  
 
 

POSICIÓN TITULO OBRA PRODUCTORA TOTAL PUNTUACIÓN PROYECTOS

1 Día de caza Día de Caza IAE y Gonita Filmacción SL 87,8

2 La cartografía de las cigüeñas Tafalita SL 80,6

3 El aroma del silencio Implicate S. Coop. Mad. 80,5

4 Este cuerpo mío Potenza Producciones SL 78,5

5 El gran desafío Belino Production SL 74,5

6 Los cuatro entierros de Muñoz-Torrero Mediagate SL (Not too Late) 72,5

7 El viejo rosa 39 Escalones Films SL 70,8

8 Metralla de amor Mirna Kuljis y Santi Senso 68,1

9 Cuerpo Quimera Delia Márquez Sánchez 67,5

10 Camino de la memoria Yolaperdono SL 67

11 Con permiso de la autoridad eclesiástica Jesús Héctor Martínez 63,8

12 Caracafé en Kazajistán Nüshu Films SLU 61,5

13 Bibelot Belino Production SL 60,8

14 El desencanto Persi Motion Pictures y Escac Films 54,5

15 Mañana Paula Foncea 52

16 Delivery Rubén Prieto Fernández 51,3

17 Edge Abel Moreno Pradas 48,1  
 
 
 
 
 



   
 
 
 

SEGUNDO.-Conceder la Financiación Anticipada de los Proyectos 
Audiovisuales presentados a las siguientes entidades, en las cuantías que se 
expresan a continuación: 
 

 
 
TERCERO.-Las entidades seleccionadas deberán comunicar a la Sociedad 
Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña SAU la aceptación de las 
condiciones que les serán comunicadas, de conformidad con lo establecido 
en la Base Décima de la Convocatoria. 
 
Notifíquese la presente resolución a las empresas participantes y publíquese 
en la web corporativa de Canal Extremadura. 
 
 

Mérida, a la fecha de la firma electrónica. 
 
 
 
 
 

Fdo.: Dámaso Castellote Caballero. 
Director General. 

Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales. 
 
 

 
 
 


		2025-01-17T11:10:30+0100
	11761606G DAMASO CASTELLOTE (R: Q0600481F)




